
1 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 15 del Reg. Delibere del 08-08-2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
NELLA FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Oggetto: Salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2025-2027 ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 
e Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 
267/2000). 

 

L’anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di agosto alle ore 18:35 presso Sede 
Comunale/Videoconferenza, appositamente convocata la Commissione Straordinaria indice la seduta: 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
 

Calio Alfonsa Commissario Presente in videoconferenza 

Gambadauro Cosimo Commissario Presente in videoconferenza 

Giusto Isabella Commissario Presente in videoconferenza 
 

Partecipa il Segretario  Comunale, Dott. Marcello Iacopino. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



2 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 
del D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, a voti unanimi favorevoli, a fare propria la proposta di deliberazione che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Premesso: 
▪ con DPR del 26 gennaio 2024, pubblicato in G.U. Serie Generale n.43 del 21-02-2024, è stato 

disposto lo scioglimento del consiglio comunale del Comune di Randazzo; 
▪ l’art. 3 del citato DPR 26 gennaio 2024 è stata nominata la Commissione Straordinaria alla 

quale sono attribuite, fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le 
competenze spettanti al consiglio comunale, alla giunta ed al sindaco nonché ogni altro potere 
ed incarico connesso alle medesime cariche; 

Premesso altresì che: 
▪ con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.10 in 

data 30/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

▪ deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.11 in data 
30/05/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025 2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 
118/2011; 

 
 
Visto l'art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che "Mediante la variazione di 
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, 
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il 
fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio"; 
Visto l'art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale: 

"2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno 
una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare 
atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad 
adottare, contestualmente: 
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 

facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 
gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



3 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
  La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo"; 
Richiamato il punto 4.2 del principio contabile applicato della programmazione (allegato 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011), il quale prevede tra gli atti di programmazione "lo schema di delibera di 
assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare 
al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno", ammettendo, quindi, la coincidenza della 
salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale di bilancio; 
Visto, infine, il punto 3.3 del principio contabile applicato della programmazione (allegato 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011), ai sensi del quale: 
"Al fine di adeguare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità si procede: 

a) in sede di assestamento, alla variazione dello stanziamento di bilancio 
riguardante l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità; 

b) in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri, vincolando o 
svincolando le necessarie quote dell'avanzo di amministrazione; 

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri di bilancio e Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000). 
 
Considerato che: 
▪ è stato verificato lo stanziamento del Fondo crediti dubbia esigibilità stabilito in sede di bilancio 

di previsione 2025-2027; 
▪ in base all'entità dei residui attivi e passivi il risultato di amministrazione continua ad assicurare 

copertura alle quote vincolate, accantonate e destinate; 
Richiamati: 

▪ l'art. 187, comma 2, del TUEL il quale stabilisce che la quota libera di avanzo di 
amministrazione può essere applicata solo per le seguenti finalità, elencate in ordine di 
priorità: 
- per la copertura di debiti fuori bilancio 
- per la salvaguardia degli equilibri di bilancio 
- per il finanziamento di spese di investimento 
- per il finanziamento di spese correnti a carattere o non permanente 
- per l'estinzione anticipata dei prestiti 

▪ Allegato A relazione tecnica sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – 2027, redatta 
dal Servizio Finanziario, nel quale si evidenziano le risultanze contabili, parte integrante e 
sostanziale della presente; 

▪ Allegato B prospetto di variazione di bilancio, parte integrante e sostanziale della presente; 
 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull'andamento della gestione di competenza, della gestione dei 
residui e della gestione di cassa, come evidenziata nella allegata Allegato A relazione tecnica , che 
permane una generale situazione di equilibrio dell'esercizio in corso tale da garantirne il pareggio 
economico-finanziario; 
Dare atto che la presente proposta deliberativa, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), numero 2 
del d.lgs. n° 267/2000, dovrà essere sottoposta al parere dell’Organo di Revisione;  
Visto il D. Lgs. n° 267/2000; 
Visto l’Ordinamento Amministrativo della Regione Siciliana; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di contabilità; 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



4 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 Per i motivi che precedono si propone al  
 

PROPONE DI DELIBERARE  
 
1. di accertare ai sensi dell'art. 193, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000, sulla base dell'istruttoria 

effettuata e delle risultanze riportate nell’allegata relazione tecnica Allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, il permanere degli equilibri di bilancio, sia per 
quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di 
cassa, tali da assicurare il pareggio economico- finanziario per la copertura delle spese correnti 
e per il finanziamento degli investimenti; 

2. di dare atto del permanere delle condizioni di solidità economico-patrimoniali in relazione agli 
equilibri complessivi del bilancio dell'Ente; 

3. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente; 

4. di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge regionale n. 13/2022; 
 

5. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la scadenza dei termini di 
approvazione. 
 
 

 
 
 

Ed inoltre 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.lgs. n° 267 del 2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



5 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 24 del 29-07-2025 

 

Oggetto: 
Salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2025-2027 ai sensi dell'art. 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000). 

  

 

Premesso: 
▪ con DPR del 26 gennaio 2024, pubblicato in G.U. Serie Generale n.43 del 21-02-2024, è stato 

disposto lo scioglimento del consiglio comunale del Comune di Randazzo; 
▪ l’art. 3 del citato DPR 26 gennaio 2024 è stata nominata la Commissione Straordinaria alla 

quale sono attribuite, fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le 
competenze spettanti al consiglio comunale, alla giunta ed al sindaco nonché ogni altro potere 
ed incarico connesso alle medesime cariche; 

Premesso altresì che: 
▪ con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.10 in 

data 30/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

▪ deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.11 in data 
30/05/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025 2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 
118/2011; 

 
 
Visto l'art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che "Mediante la variazione di 
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, 
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il 
fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio"; 
Visto l'art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale: 

"2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno 
una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare 
atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad 
adottare, contestualmente: 
d) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 

facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 
gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

e) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
f) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
  La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo"; 
Richiamato il punto 4.2 del principio contabile applicato della programmazione (allegato 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011), il quale prevede tra gli atti di programmazione "lo schema di delibera di 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



6 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare 
al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno", ammettendo, quindi, la coincidenza della 
salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale di bilancio; 
Visto, infine, il punto 3.3 del principio contabile applicato della programmazione (allegato 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011), ai sensi del quale: 
"Al fine di adeguare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità si procede: 

c) in sede di assestamento, alla variazione dello stanziamento di bilancio 
riguardante l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d) in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri, vincolando o 
svincolando le necessarie quote dell'avanzo di amministrazione; 

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri di bilancio e Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000). 
 
Considerato che: 
▪ è stato verificato lo stanziamento del Fondo crediti dubbia esigibilità stabilito in sede di bilancio 

di previsione 2025-2027; 
▪ in base all'entità dei residui attivi e passivi il risultato di amministrazione continua ad assicurare 

copertura alle quote vincolate, accantonate e destinate; 
Richiamati: 

▪ l'art. 187, comma 2, del TUEL il quale stabilisce che la quota libera di avanzo di 
amministrazione può essere applicata solo per le seguenti finalità, elencate in ordine di 
priorità: 
- per la copertura di debiti fuori bilancio 
- per la salvaguardia degli equilibri di bilancio 
- per il finanziamento di spese di investimento 
- per il finanziamento di spese correnti a carattere o non permanente 
- per l'estinzione anticipata dei prestiti 

▪ Allegato A relazione tecnica sulla salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – 2027, redatta 
dal Servizio Finanziario, nel quale si evidenziano le risultanze contabili, parte integrante e 
sostanziale della presente; 

▪ Allegato B prospetto di variazione di bilancio, parte integrante e sostanziale della presente; 
 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull'andamento della gestione di competenza, della gestione dei 
residui e della gestione di cassa, come evidenziata nella allegata Allegato A relazione tecnica , che 
permane una generale situazione di equilibrio dell'esercizio in corso tale da garantirne il pareggio 
economico-finanziario; 
Dare atto che la presente proposta deliberativa, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), numero 2 
del d.lgs. n° 267/2000, dovrà essere sottoposta al parere dell’Organo di Revisione;  
Visto il D. Lgs. n° 267/2000; 
Visto l’Ordinamento Amministrativo della Regione Siciliana; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 Per i motivi che precedono si propone al  
 

PROPONE DI DELIBERARE  
 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



7 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 15 del 08-08-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

6. di accertare ai sensi dell'art. 193, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000, sulla base dell'istruttoria 
effettuata e delle risultanze riportate nell’allegata relazione tecnica Allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, il permanere degli equilibri di bilancio, sia per 
quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di 
cassa, tali da assicurare il pareggio economico- finanziario per la copertura delle spese correnti 
e per il finanziamento degli investimenti; 

7. di dare atto del permanere delle condizioni di solidità economico-patrimoniali in relazione agli 
equilibri complessivi del bilancio dell'Ente; 

8. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente; 

9. di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge regionale n. 13/2022; 
 

10. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la scadenza dei termini di 
approvazione. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Stefania Agata Piemonte 

 
 

Regolarità Contabile 
 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: Favorevole sotto il 
profilo della Regolarità Contabile ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 
bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 
7 dicembre 2012, n. 213. 
 
Comune di Randazzo. 29-07-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 Stefania Agata Piemonte 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Delibera della Commissione Straordinaria con la funzione di Consiglio Comunale 
 

N. 15/2025 
 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to  Alfonsa Calio F.to Dott. Marcello Iacopino 

  
 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 1

2-
08

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE TECNICO 

Data: 29-07-2025 Il Responsabile del servizio 

  Piemonte Stefania Agata 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
TE

CN
IC

O 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  S

TE
FA

NI
A 

AG
AT

A 
PI

EM
ON

TE
 il 

29
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE CONTABILE 

Data: 29-07-2025 Il Responsabile del servizio 

  Piemonte Stefania Agata 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
CO

NT
AB

ILE
 C

OM
MI

SS
AR

IO
 C

ON
SI

GL
IO

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
AG

AT
A 

PI
EM

ON
TE

 il 
29

-0
7-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Randazzo Pag. 1 
  

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 15 del Reg. Delibere del 08-08-2025 

 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

NELLA FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: 
Salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2025-2027 ai sensi dell'art. 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
(art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000). 

  
  

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    27-08-2025   . 
 
 

Li,      12-08-2025     . L’DIRIGENTE 
  GAETANO CULLURA' 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Co

mu
ne

 di
 D

em
o -

 C
er

tifi
ca

to 
pu

bb
lic

az
ion

e C
OM

MI
SS

AR
IO

 C
ON

SI
GL

IO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  G

AE
TA

NO
 C

UL
LU

RA
' il

 12
-0

8-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)


